Câmara Municipal de Caçapava

Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº          /2014

                          Requeiro a possibilidade da criação de uma Creche
MUNICIPAL para idosos,com funcionamento em horário comercial,
para que os familiares que não tem condições de pagar um cuidador,
possa trabalhar.

                Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal:
                Sr. Milton Garcez Gandra

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto
regimental desta Casa, requer  a Vossa Excelência ., ouvido o Plenário, que
se oficie  ao   Sr  Henrique Lourivaldo Rinco de Oliveira,  Exmº  Prefeito
Municipal , quanto a possibilidade da criação de uma creche Municipal para
Idosos,com funcionamento em horário comercial, para que os familiares que
não tem condições de pagar um cuidador, possa trabalhar.

Temos a certeza que tal projeto se realizado,causara um impacto
social  no  município,tendo  em  vista  que  os  familiares  de  pessoas  idosas,
principalmente  com  mobilidade  reduzida,que  não  conseguem  se
alimentar,nem  se banhar,necessitando de constantes cuidados,tornando-se
dependentes  parciais  ou  totais  de  terceiros,requer  atenção  em  tempo
integral,impedindo que membros da família trabalhem.

Plenário “Vereador Fernando NavajasPlenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de Novembro de 2014.”, 25 de Novembro de 2014.

                               _____________________________
Vereador Celso

(PSDB)

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

 APROVADO

Rejeitado

Retirado

______/_____/2014

_____________________
Presidente